SCRIPTA

Numéro Scripta : 2603

Auteur(s) : Colin Levêque [particulier]

Auteur(s) : Bourguine, femme de Colin Levêque [particulier]

Bénéficiaire(s) : Guillaume du Bois [clerc]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1282, 12 novembre

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Vente par Colin Levêque, à Guillaume du Bois, de cinq sols de rente sur sa maison, hébergement et autres héritages sis à Saint-Martin-du-Vieux-Bellême, au fief du prieur, pour 50 sols tournois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Barret Philibert (Abbé), *Cartulaire de Marmoutier pour le Perche*, Mortagne-au-Perche, Meaux (Documents sur la province du Perche ; 3e série, 2), 1894, n° 97, p. 110.

Texte établi d'après a

Universis... Ego Colinus Episcopi et Burgina ejus uxor salutem in Domino.

Noveritis quod nos vendidimus et concessimus Guillelmo de Buxo clerico et suis heredibus, quinque solidos monete cursalis ad patriam Bellismi, annui et perpetui redditus, pro quinquaginta solidis turonensibus nobis a dicto Guillelmo integre persolutis, assignatos super omni parte nostra domus, herbergamenti et terre posterioris quod ad presens habemus et possidemus in villa Sancti Martini de V. Bellismo, in feodo prioris..... in Purificatione Beate Virginis annuatim.....

Datum anno Domini M° CC° LXXX° secundo, die jovis post festum beati Martini hyemalis.